
Strana 1 (celkem 2) 
 
 
 
 
 

Zápis č. 14 (38) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 18. 4. 2006 
  
Zasedání se konalo ve 14:30 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Kunovský, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Hejč 

Omluveni: Letko, Meduna 

Hosté: Honzík    

 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 2010 
(děkan prof. Hruška) 

4.  Informace z KR a KD  

5. Informace z AS VUT, RVŠ (doc. Kunovský, dr. Křena)      

6.   Různé 

7.  Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 13 (37) ze zasedání AS FIT konaného dne 11. 4. 2006 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 2010 (děkan 
prof. Hruška) 

Doc. Zendulka přivítal přítomné členy a hosta proděkana prof. Honzíka a stručně připomněl 
informace z minulého zasedání AS FIT o schvalování aktualizace návrhu dlouhodobého 
záměru fakulty, který AS projednával. Poté předal slovo proděkanovi prof. Honzíkovi, který 
do návrhu dlouhodobého záměru zapracoval náměty a připomínky k doplnění a tuto poslední 



Strana 2 (celkem 2) 
 
 
 
 
 

verzi dlouhodobého záměru rozeslal členům AS elektronicky předem. Prof. Honzík seznámil 
členy AS s posledními úpravami.  

K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky.   

Hlasování 1  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT projednal a schválil návrh Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2006 až 2010 v předložené 
podobě.  

Ad 4)  Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 5) Informace z AS VUT, RVŠ 

Podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 6) Různé 

Byla diskutována otázka přítomnosti děkana, resp. ho zastupujících proděkanů při hlasování o 
jimi předložených návrzích v AS FIT. Podle stávajícího Volebního a jednacího řádu AS FIT 
je v souladu se zákonem zasedání AS FIT veřejné, hlasování může být veřejné nebo tajné. 
Legislativní komise případně zváží návrh úpravy Volebního a jednacího řádu AS FIT v rámci 
návrhu změn, které vyplývají z nového zákona o VŠ, pokud by zákon takové uzavřené 
jednání ve výjimečných případech připouštěl. 

Ad 7) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 16. 5. 2006 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053.  

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Jaroslav Kapoun, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


